
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 29 de maio de 2025                                                                                                Edição N.º 1719 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 1 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
 
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025043001PERP. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA (PJ), PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, REFEIÇÕES 
COMPLETAS E LANCHES INCLUINDO COFFE BREAK, VISANDO 
SUPRIR AS NECESSIDADES E APOIAR AS SOLENIDADES E 
EVENTOS REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE. Proponente: CRISTIANE 
NAZARIO DE ARAUJO 02766874348, inscrito no CNPJ 
18.591.225/0001-25 no total de R$ 287.000,00 (duzentos e oitenta e 
sete mil reais). Adjudicado e homologado o objeto a empresa vencedora 
na forma da lei. FRANCISCO DANIELL MACIEL SALDANHA, 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS -  JAGUARIBARA-CE, 29 de maio 
de 2025. 
 
******************************************************************************** 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01040001/24   - CONTRATO Nº 
20250441  - ORIGEM: Pregão  Nº 2024042601PERP- 
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 
CONTRATADA(O).....: 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL 
PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA 
SATÉLITE POR GPS/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO DE 
CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE 
TECNOLOGOA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO 
MEIO DE TERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 
PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDES DE 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS VISANDO ATENDER AS 
NESSECIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 953.800,00 (novecentos e 
cinquenta e três mil, oitocentos reais)  - PROGRAMA DE 
TRABALHO: 0701.10.302.0010.2.031 - Manut. das Atividades da 
Atencao Secunda ria em Saude;0701.10.301.0009.2.029 - Manut. 
das Atividades da Atencao Primari a a Saude; - VIGÊNCIA: 29 de 
maio de 2025 a 31 de dezembro de 2025  - DATA DA ASSINATURA: 
29 de maio de 2025. 
 
Portaria nº 1862/2025 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº: 20250441        
Ref. Processo: PREGÃO Nº 2024042601PERP 
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE 
SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE 
EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GPRS/EDGE, E 
GERENCIAMENTO DE CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, 
COM USO DE TECNOLOGOA QRCODE OU SENSOR DE 
APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE TERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO 
PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA, ETANOL E 
DIESEL), BEM COMO PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM 
REDES DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS VISANDO 

ATENDER AS NESSECIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE 
 
O(a) Sr(a)ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA, SECRETARIA 
DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto 
no art. 117 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e a celebração de 
Contrato entre a(o)FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, como 
CONTRATANTE e 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI como 
CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) JOSÉ SERGIO FREITAS MOREIRA 
JUNIOR, MATRICULA nº 60596, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do objeto contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 

   JAGUARIBARA - CE, 29 DE MAIO DE 2025 
 
ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA 
 
******************************************************************************** 

 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2025052601-DE 

  
A(O) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, torna público que realizará as  
08:00 horas, do dia 04 de junho de 2025, no endereço eletrônico 
compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2025052601-DE. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
dedetização, desratização e controle integrado de pragas nos predios 
públicos pertencentes a Secretaria de Saúde do Município de 
Jaguaribara-CE..   Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição com o(a) 
Agente de Contratação na Sede da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara/CE ou no endereço eletrônico  
https://www.jaguaribara.ce.gov.br/transparencia/diario-oficial. 
Jaguaribara/CE, 29 de maio de 2025. DARILENE QUEIROS DE 
FIGUEIREDO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 


